dichos puntos al equipo contrario. En los deportes 
individuales, se descalifica al estudiante de la 
competencia. 

1.2. Inhabilitación inmediata del estudiante mínimo un 

ITEM FALTAS SANCIONES 
(01) año, para participar en los JEDPA, 
considerando trescientos sesenta y cinco (365) días 
para cada año, calculados desde el momento que 
se emite la resolución de sanción y es remitida a 
la Comisión Organizadora Nacional. La sanción es 
aplicable al estudiante en el año siguiente por la 
edad que le toque participar en una categoría